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Bp3 ocHoBa Ha uineH 145 cTas (6) u uneH 227 ox
3aKOHOT 3a BHCOKOTO 00pasoBanme (,,Ci1yx6eH BecHHK
Ha PemyGmuka Maxenonuja“ Gp. 82/18 u ,,Ciyx6Gen
BecHMK Ha Pemy6nmka Cesepra Makenonnja“
0p.178/21), MupekTOpOT Ha AreHIujaTa 3a KBAIHTET BO
BHCOKOTO 00pa3oBaHme, JOHECE

PEIMEHWUE
32 MO4€eTOK c0 paboTa CTyAHCKAaTa MPOrpama o NpB
HAKJIYC HA AaKaJeMCKH CTYIHH - JOHILIOMCKH
crynuu (240 EKTC), no ,,Jloronean, na
Menunuackn gakyiarer, npa Yausepsurter ,,CB.
Knpua u Meroauj“ Bo Cxomnje

1. Co oBa pemeHHe ce YTBpAyBa [eKa cCe
MCIIOJIHETH YCJIOBHTE 3a TIIOYETOK co paboTa Ha
CTyAMCKaTa TporpaMa Oj NpB IUKIYC Ha aKaJeMCKH
cTymuu - pomumioMckd cryauud (240 EKTC), mo
yloromegu“, Ha MenguuuHckH — (akynrtet, Npu
Yuusepsurer ,,Cs. Kupun u Metonuj“ Bo Ckorje.

2. OsBa pellieHHe BIETYBa BO CHJIa CO JIEHOT Ha
JOHECYBaE.

OO0pa3noxenue

ITlo nobmBame Ha PemeHwe 3a axpenuTalyja
6p.08-1352/8 om 09.08.2023 rommHa o cTpaHa Ha
OnbopoT 3a akpemuTalyja Ha BHCOKOTO OOpa3oBaHHE,
Mepuumacky dakynret npu YHHBep3uTeT ,,CB. Kupun
# Meromuj“ Bo Ckomje ce obparu co Oapame 6p. 14-
3436/1 om 14.08.2023 romuHa, OO AreHIHjata 3a
KBAIMTET BO BHCOKOTO 0oOpa3oBanue, moj Ham 6p. 08-
1068/1 onm 14.08.2023 roxmwHa, 3a YTBpAYyBame Ha
yCIOBHTE 3a IOYETOK cO paboTa Ha CTyaucKara
mporpaMa Of NpB IMKIyC Ha aKajeMCKd CTYAMH -
nopurutomcku crymun (240 EKTC), mo ,,JIoronenn®, Ha
MenumuHcku daxynTet, npd YHHBEp3UTET ,,CB. Kupuin
1 Meronuj“ Bo Ckorje.
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Mbi bazg t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni 227
t€ Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetds Zyrtare té
Republikés s& Maqedonisé s& Veriut"nr. 178/21),
drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné té programit studimor té ciklit
té paré t€ studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), nga "Logopedé", né
Fakultetin e Mjekésisé prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jang
plotésuar kushtet pér fillim me puné t& programit
studimor t& ciklit t& par& t& studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), nga "Logoped&", né
Fakultetin e Mjekésisé prané Universitetit "Shén Kirili
dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn n& fuqi né ditén e
miratimit t& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr. 08-
1352/6 t&€ datés 09.08.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit t& Larté, Fakulteti i Mjekésisé
prané€ Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 14-3436/1 t& datés 14.08.2023,
Agjencisé€ pér Cilési né Arsimin e Lart§, me numrin
toné 08-1068/1 t& datés 14.08.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t&€ dyt€ t& studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Logopedé" né Fakultetin
e Mjekésisé prang Universitetit prané Universitetit "Shén
Kirili dhe Metodi" n& Shkup.
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AUpekTopoT Ha Aremmnmjata 3a KBamuTeT BO
BHCOKOTO obpasoBanme, co Pemenue 6p.08-1068/2 of
15.08.2023 romuna, dopmupa Komuchja 3a yrepayBame
Ha HCIOHETOCTA Ha YCIOBUTE 33 MOYETOK CO pabora Ha
CTyluCKata mporpamMa HaBeleHa BO TOuka 1 Ha oOBa
peleHue.

Komucujara, na nen 16.08.2023 TOIMHA, U3BPILIH
yBUR u u3roteu Wssemrraj 6p. 08-1068/3 ox 21.08.2023
TOAMHA, Kalle € HaBE/IEHO JieKa 3a CTYAHCKaTa porpama
OX IIpB LMKIYC Ha aKal€MCKH CTYIHH - JOMHIIOMCKH
ctymuu (240 EKTC), o ,,Jloromeau®, na Menununcku
(akynter, npu Yuugepsurer ,,C. Kupun u Metonuj“
Bo Ckomje, ce wucnomHeTH YCIIOBHTE  COTJIACHO
OIpenbuTe YTBPOEHH CO 3aKOHOT 33 BHCOKOTO
obpasoBanue u Vpenbara 3a HOPDMAaTHUBH ¥ CTaHIapaH 3a
OCHOBAE-¢ Ha BHCOKOOOPA30BHHU YCTAHOBH M 3a BpIIEHE
Ha BHCOKOOOpasoBHa aejHOCT (,,CykOeH BecHHK Ha
Pemy6imaxa Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/1 1).

Hmajku ro Bo mpensua m3HeceHoTO, ce OJLTyYH
KaKo BO JUCIIO3UTHBOT Ha OBa pellieHNeE.

IIPABHA TIOVKA: TIpotuR oBa pemenue,
MOXE Ja ce 3aBe/ie YIPaBeH CIOp, CO MOMHECYBake Ha
Tyxk0a 10 VmpaBHHOT cyn Ha PemyGimka CeBepHa
Maxenonuja, Bo pok ox 30 meHa ox IeHOT Ha IPUEMOT
Ha 0Ba pELIEHHE.

Iocraseno mo:
- Bucokoo6pasosuara ycranosa
- Apxusa
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u3pabotun/pérgatiti: Munena Edpemoscka
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin g
Larté, me Aktvendim nr. 08-1068/2 t& datés 15.08.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar né
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 16.08.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1068/3 t& datés 21.08.2023,
ku &shté shénuar se, PEr programin studimor t& ciklit t&
par€ t& studimeve akademike - studime deridiplomike
(240 SETK), nga "Logopedé", n& Fakultetin e Mjekésise
prané Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup,
jan€ pérmbushur kushtet, ng pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren
pér normativin dhe standardet pér themelimin e
institucioneve t& arsimit t& larts si dhe pér realizimin e
veprimtarisé s& arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e
Republikés s& Maqedonisé" nr. 103/10, 168/10 dhe
10/11).

Duke marré parasysh até q& u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér kétij
Aktvendimi, mund té& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s& Magedonisé s& Veriut, n¢ afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit t& larté
- Arkivi

JAUPEKTOP/ DREJTOR
- 7“Dr. Agim Ryshifi




